
 
 
 
 

 

令和２年１２月２５日（金）岐阜県発表資料  

担 当 課  担 当 係  担 当 者  電  話  番  号  

管財課  財産活用係  
早矢仕  

竹中  

内線 2212 

直通 058-272-1149 

ＦＡＸ 058-278-2550 

 
 

県有財産を売却します（一般競争入札）  

 
 県では、県有財産（岐阜県内の土地１３件）を一般競争入札により売却することとし、 

令和３年１月４日(月)から申込受付を開始します。 
 この一般競争入札に参加していただくためには、事前の申込手続きが必要となります。 
 
１ 売却する物件 
    裏面「入札物件一覧」のとおり 
 
２ 入札の概要 
 (1) 入札参加申込方法 
   所定の参加申込書類に必要事項を記載の上、下記申込先へ郵送（簡易書留）又は  

持参により提出してください。 
      入札説明書及び申込書類は、岐阜県総務部管財課において配付します（希望者に

は郵送でお送りすることもできます。）。また、岐阜県ホームページからダウンロ
ードすることも可能です。  

県庁トップ＞県政情報＞入札・公売＞県有資産売却 
      （ＵＲＬ：https://www.pref.gifu.lg.jp/page/20032.html）  

 
 (2) 申込受付期間   
      令和３年１月４日（月）～令和３年１月２５日（月）（必着） 
 
 (3) 入札保証金の納付 
   参加申込書類の提出後、県が送付する納入通知書で令和３年２月８日（月）まで

に入札保証金（金額は「入札物件一覧」参照）を納付してください。 
 
 (4) 入札日 
   入札は、物件ごとに実施します。物件ごとの入札日、時間及び場所は、「入札物

件一覧」のとおりです。 
なお、郵便等により入札することもできます。 

 ・岐阜市、海津市、垂井町、美濃市の物件 
   令和３年２月１５日（月）～１６日（火）        

・御嵩町、多治見市、土岐市の物件 
   令和３年２月１７日（水）     

 ・下呂市、高山市の物件 
   令和３年２月１８日（木） 
     
 (5) 落札者の決定・契約 
   開札・決定は、入札後ただちに行います。 
   最高価格で落札した方と、入札終了から１週間以内に売買契約を締結します。  
 
３ 申込み・問合せ先 
    岐阜県  総務部  管財課  財産活用係（〒500-8570 岐阜市薮田南二丁目１番１号）   

                     電話 058-272-1149



 

入 札 物 件 一 覧                    

 

 

物件

番号 

 

所  在  地  番 

 

 

現 況 

地 目 

 

実測面積 

 (㎡) 

 

予定価格 

     (円) 

 

入札保証金 

      (円) 

 

備  考 

(条件等) 

 

入札日時 

 

 

入札会場 

 

１ 岐阜市旦島中町二丁目 8 番 

（旧旦島中町宿舎１） 
宅地 92.88 2,400,000 240,000 

 令和 3 年 2 月 15 日(月) 

午前 10 時 

岐阜市薮田南5-14-12 

シンクタンク庁舎 2階 

2-1会議室 

２ 岐阜市寺田一丁目 16 番 2 

（旧合渡交番） 
宅地 482.02 5,300,000 530,000 

 令和 3 年 2 月 15 日(月) 

午前 11 時 

３ 岐阜市茜部辰新一丁目 127 番 2 

（廃道敷地） 
雑種地 825.72 36,800,000 3,680,000 

 令和 3 年 2 月 15 日(月) 

午後 1 時 

４ 岐阜市茜部辰新一丁目 74 番 5 

（廃道敷地） 
宅地 252.62 11,000,000 1,100,000 

 令和 3 年 2 月 15 日(月) 

午後 2 時 

５ 海津市海津町高須町字下町 788 番 2 

（旧海津宿舎予定地） 
宅地 471.21 8,100,000 810,000 

 令和 3 年 2 月 16 日(火) 

午前 10 時 

６ 不破郡垂井町字永長 2400 番 10､2400

番 13（旧垂井永長宿舎） 
宅地 198.24 2,000,000 200,000 

 令和 3 年 2 月 16 日(火) 

午前 11 時 

７ 美濃市大字生櫛字瀬ノ上 203 番 

（長良川廃川敷地換地） 
雑種地 1,266.61 6,300,000 630,000 

 令和 3 年 2 月 16 日(火) 

午後 1 時 

 

 



 

 

物件

番号 

 

所  在  地  番 

 

 

現 況 

地 目 

 

実測面積 

 (㎡) 

 

予定価格 

     (円) 

 

入札保証金 

      (円) 

 

備  考 

(条件等) 

 

入札日時 

 

 

入札会場 

 

８ 可児郡御嵩町御嵩字丹所 1131 番 1 

（旧御嵩町 御嵩 職員宿舎５） 
宅地 164.62 3,600,000 360,000 

 令和 3 年 2 月 17 日(水) 

午前 10 時 30 分 

多治見市上野町5－68-1 

東濃西部総合庁舎 入札室 

 

９ 多治見市笠原町字下原 1271 番 9 

（廃道敷地） 
宅地 102.80 1,700,000 170,000 

 令和 3 年 2 月 17 日(水) 

午前 11 時 30 分 

１０ 土岐市泉が丘町三丁目 1 番 2 

（旧県営泉北住宅予定地） 
宅地 5,536.48 78,700,000 7,870,000 

 令和 3 年 2 月 17 日(水) 

午後 1 時 30 分 

１１ 土岐市泉が丘町三丁目 1 番 3 

（旧県営泉北住宅予定地） 
宅地 2,225.44 39,700,000 3,970,000 

 令和 3 年 2 月 17 日(水) 

午後 2 時 30 分 

１２ 下呂市少ケ野字ノクビガイト 296 番

6（旧少ヶ野公舎） 
宅地 306.71 5,400,000 540,000 

 令和 3 年 2 月 18 日(木) 

午前 10 時 30 分 高山市上岡本町7-468 

飛騨総合庁舎1階 1-1会議室 １３ 高山市堀端町 120 番 1 

（旧高山堀端宿舎） 
宅地 326.29 5,200,000 520,000 

 令和 3 年 2 月 18 日(木) 

午前 11 時 30 分 

 

 


